
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32980 47Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2015

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 143/2015 - DE 25 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias à colabora eventual abaixo de acordo com 
as bases vigentes, referente ao deslocamento de Santarém para 
os municípios de Alenquer, Curuá e Óbidos com o objetivo de 
efetuar a entrega de microcréditos aos microempreendedores 
contemplados com o programa do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Marla 
Tatiane 

Pimentel 
de Sousa

684.327.802-
78

Colaboradora 
Eventual

05 a 
09/10/2015 4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 880190

PORTARIA Nº 144/2015 - DE 25 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias à servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente à viagem para os municípios de Capanema, 
Tracuateua, Bragança e Nova Timboteua com o objetivo de 
efetuar entrega de microcréditos aos microempreendedores 
contemplados com o programa do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Vanilsa 
da Silva 
Borges

5917736 Gerente 
Regional

28 à 
30/09/15 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 880191

PORTARIA Nº 145/2015 - DE 25 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente a viagem para Arapixi, localidade do 
município de Chaves com o objetivo de efetuar cadastramento 
de microcréditos.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias

Ana 
Ângela 
Fialho 
Félix

5918236-01 Gerente 
Regional

30/09 a 
02/10/15 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 880466

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIAS
.

 PORTARIA Nº 163/2015
OBJETIVO: Para realizar ações de fi scalização de rotina nos 
estabelecimentos comerciais ,treinamento e capacitação de 
novos fi scais do PROCON Municipal a fi m de garantir os direitos 
dos Consumidores contidos na Lei 8.078/90 e Lei Estadual 
7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Curuçá-Terra Alta-São Francisco do Pará/PA.
SERVIDORES:
1- JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO: Agente de 
Vigilância Sanitária; MAT: 86649/1. PERÍODO: 28/09/2015 a 
02/10/2015; Quantidade de diárias: 4,5.
2- RAFAEL BRAGA DE LIMA; CARGO: Coordenador 
de Fiscalização; MAT: 57223578/2; PERÍODO: 28/09/2015 a 
02/10/2015; Quantidade de diárias: 4,5.
3- JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; 
CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 57195607/2; PERÍODO: 
28/09/2015 a 02/10/2015; Quantidade de diárias: 4,5.
4- ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; 
MAT: 57176410/1; PERÍODO: 28/09/2015 a 02/10/2015; 
Quantidade de diárias: 4,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 880180

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 164/2015

OBJETIVO: Para realizar ações de fi scalização de rotina nos 
estabelecimentos comerciais,  a fi m de garantir os Direitos dos 
Consumidores contidos na lei 8.078/90 e lei estadual 7.632/12
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA.
DESTINO: Colares-Maracanã e Vigia/PA.
SERVIDORES:
1- EDSON RODRIGUES COSTA: CARGO: Agente de 
vigilância Sanitária; MAT: 86681/1; PERÍODO: 05/10/2015 a 
09/10/2015; Quantidade de diárias: 4,5.
2- LEANDRO WESCHE PINA; CARGO:  Chefe  de 
Fiscalização; MAT: 54187023/4. PERÍODO: 05/10/2015 a 
09/10/2015; Quantidade de diárias: 4,5.
3- CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO:  Agente 
de Vigilância Sanitária; MAT: 86665/1; PERÍODO: 05/10/2015 a 
09/10/2015; Quantidade de diárias: 4,5
4- CLAUDIO DAS MERCÊS C. DE CASTRO; CARGO: 
Motorista; MAT: 5061288/4; PERÍODO: 05/10/2015 a 
09/10/2015; Quantidade de diárias: 4,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 880434

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 165/2015

OBJETIVO: visita técnica à estação Cidadania.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Marabá/PA
SERVIDOR:
1- MICHELL MENDES DURANS DA SILVA; CARGO: 
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos; MAT: 
5904015/1. PERÍODO: 30/09/2015 a 30/09/2015; Quantidade 
de diárias: 0,5.
ORDENADOR: Rodivan Santos Nogueira
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 880456

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 166/2015

OBJETIVO: Para participar da Conferência Municipal de Políticas 
para Mulheres.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São Francisco do Pará/PA
SERVIDORES:
1- MARIA DE LOURDES ALMEIDA DO NASCIMENTO; 
CARGO: Colaboradora Eventual; PERIODO: 30/09/2015 a 
30/09/2015; Quantidade de diárias: 0,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 880461

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2316/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
25/09/2015

Nome: NILCELIA MARIA ROSA VITERBINO, Função: Agente 
Prisional, Matrícula nº 54183014;
Assunto: Licença Nojo;
Período: 01/09/2015 a 08/09/2015.

Protocolo 880189

PORTARIA Nº 516/2015-GAB/SUSIPE
BELÉM, 23 DE SETEMBRO DE 2015.
Nome: IVAN DIAS DE LIMA, Matrícula nº 57213375 - Cargo: 
Motorista.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 01/10/2015 a 30/10/2015.

Protocolo 880286

PORTARIA Nº 2349/2015 - NGP/SUSIPE         BELÉM/PA, 
25/09/2015

Nome: SAMUEL NASCIMENTO BEZERRA - Matrícula nº 57207482 
- Função: Agente Prisional
Assunto: Licença Nojo;
Período: 12/09/2015 a 19/09/2015.

Protocolo 880363

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 2315/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
25/09/2015.

Nome: JOÃO MEIRELLES POSSANTE, matrícula nº 5163340/1,
Assunto: Licença Saúde;
Período: 23/08/2015 a 28/08/2015.

Protocolo 880186

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 390/2015 - NGP/SUSIPE de 09 de 
Julho 2015, publicado no DOE nº 32.929 de 16/07/2015, 
protocolo nº 853069, referente ao servidor ANTENOR 
RODRIGUES LAVOR NETO.
Onde se lê: AGENTE PRISIONAL
Leia-se: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Protocolo 880112

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 100/2015

PREGÃO ELETRÔNICO: 031/2015
Objeto: Compra de materiais para atender a demanda de cursos 
e atividades de formação e aperfeiçoamento dos servidores da 
SUSIPE para o ano de 2015.
Valor Total: R$ 1.599,00 (Hum mil quinhentos e noventa e nove 
reais)


